ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА (ДОГОВОР)
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ СРОЧНОГО СКЛАДСКОГО ХРАНЕНИЯ

г. Архангельск «12» июля 2021 года

Данный документ является официальным предложением Общества с
ограниченной ответственностью «А-ГРУПП» для физических и юридических лиц
Российской Федерации заключить договор на оказание услуг срочного складского
хранения на указанных ниже условиях и публикуется на официальном сайте А-ГРУПП
www.agroupaero.ru

В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской
Федерации данный документ является публичной офертой.

Настоящая публичная оферта на оказание услуг срочного складского хранения
(далее – Договор) заключается в особом порядке: путем акцепта настоящего договора,
содержащего все существенные условия, без подписания Договора сторонами.
Настоящий договор имеет юридическую силу в соответствии со ст. 434 Гражданского
кодекса Российской Федерации и является равносильным договору, подписанному
сторонами.

Фактом, подтверждающим принятие изложенных ниже условий, и акцептом
настоящей публичной оферты является заполненная форма акцепта, в которой явно
выражено согласие на получение услуг срочного складского хранения на условиях
ООО «А-ГРУПП».

Настоящий договор считается заключенным с момента его акцептации и действует
до исполнения сторонами всех своих обязательств по настоящему договору.

Общество с ограниченной ответственности «А-ГРУПП», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Сидоренко Петра Валерьевича, действующей на
основании Устава, публикует настоящий Договор, являющийся публичным договором-
офертой в адрес как физических, так и юридических лиц, именуемых в дальнейшем
Заказчик, совместно именуемые «Стороны», о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется выполнить или организовать

выполнение определённых настоящим Договором услуг срочного складского хранения, а
Заказчик обязуется оплатить указанные услуги по счетам  Исполнителя.

2. Терминология
2.1. Договор – данный договор и все приложения к нему, которые составляют

неотъемлемую часть договора.
2.2. Срочное складское хранение - комплекс услуг по хранению грузов на складе

ООО «А-ГРУПП» распложённом в п. Талаги, на территории  Аэропорта г. Архангельск.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Обязанности Исполнителя:
3.1.1. Исполнитель обязан оказывать Заказчику услуги в строгом соответствии с

законодательством РФ.

 Публичная оферта (договор) на оказание срочного складского хранения

2

3.1.2. Исполнитель обязан осуществить весь комплекс услуг в рамках настоящего
договора, направленных на организацию срочного складского хранения собственными
силами и/или силами третьих лиц.

3.1.3.При приеме товаров на хранение на склад Исполнитель обязан
произвести осмотр товаров и определить их количество (число единиц или мест,
либо меру – вес, объем) и внешнее состояние.

3.2. Обязанности Заказчика:
3.2.1. Заказчик обязуется своевременно оплачивать услуги по срочному складскому

хранению в соответствии с тарифами указанными в приложении № 1 к настоящей Оферте.
3.2.2. Заказчик обязан сдавать Исполнителю только не запрещенное для хранения

законодательством Российской Федерации имущество.
3.2.3. Заказчик обязан оплатить выполненную работу Исполнителя и все

непредвиденные издержки, если они произошли по вине Заказчика.
3.2.4. Заказчик обязан производить самостоятельную доставку своего груза на склад,

если иное не оговорено заранее.
3.2.5. Заказчик обязан утвердить Универсальный передаточный документ (далее

УПД) по факту оказанных услуг. Срок рассмотрения Заказчиком названных документов
– не более 10 рабочих дней, с момента их получения. В случае несогласия составляется
мотивированный Протокол разногласий с изложением обоснований несогласия, который
направляется Исполнителю и подлежит рассмотрению им в течение 10 рабочих дней с
момента его получения. УПД в этом случае оплачивается в неоспариваемой части.

3.2.6. При необходимости Заказчик обязан выдать Исполнителю доверенность для
выполнения последним своих обязанностей по настоящему Договору.

3.2.7. Если Заказчиком самостоятельно заключен договор страхования имущества от
рисков полной гибели, утраты, повреждения груза на период его перевозки, Заказчик
обязуется при наступлении страхового случая уведомлять Исполнителя о процессе
страхового расследования и предоставить копии принятых решений/актов страховой
компании.

5. Цена договора
5.1. Цена определяется по тарифам и ценам Исполнителя, действующим на дату

оказания услуг. Прейскурант тарифов и цен размещается на официальном сайте
Исполнителя и в приложении № 1 к настоящей Оферте.

5.2. Изменение тарифов предусматривается в счетах, счетах-фактурах, размещается
на официальном сайте Исполнителя и не требует заключения дополнительного
соглашения и предварительного уведомления.

6. Порядок расчетов
6.1. Расчет стоимости услуг производится Исполнителем исходя из фактически

занятого на складе места. Округление производится до ближайшего целого значения в
сторону увеличения.

6.2. Оплата услуг производится авансовым платежом в размере 100% от
планируемого времени хранения. В случае превышения Заказчиком срока хранения без

 Публичная оферта (договор) на оказание срочного складского хранения

3

письменного уведомления заказчика за рабочих 10 дней применяется повышающий
коэффициент в 1.5 на тариф обычного хранения.

6.3. Окончательная оплата Заказчиком осуществляется в наличной или безналичной
форме. Окончательная оплата производится Заказчиком на основании счета-фактуры,
акта и реестра выполненных работ в течение 5 (пяти) банковских дней с даты их
выставления Исполнителем.

6.5. В случае наличия возражений по оплате расходов или услуг, которые Сторонам
не удалось разрешить, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг, при этом он не
несёт ответственности за возможные убытки Заказчика, возникшие вследствие
приостановления оказания услуг.

Под наличием возражений по оплате расходов или услуг, которые Сторонам не
удалось разрешить, считается недостижение Сторонами согласованной позиции в
течение 1 месяца с момента направления Заказчиком протокола разногласий в адрес
Исполнителя, а также невозврат в адрес Исполнителя подписанных со стороны Заказчика
документов УПД в срок, установленный настоящим договором без направления в адрес
Исполнителя мотивированного отказа в их подписании.

Кроме того, при наличии оснований указанных выше Исполнитель, вправе
удерживать находящееся в его распоряжении имущество до устранения обстоятельств,
послужившим основанием для удержания. В этом случае Заказчик также оплачивает
расходы, связанные с удержанием имущества.

За возникшую порчу груза вследствие его удержания Исполнителем в случаях,
предусмотренных настоящим пунктом, ответственность несет клиент.

Данные положения об удержании распространяют свое действие на
взаимоотношения сторон возникшие с «12» июля 2021 г.

6.7. Заказчик не вправе удерживать денежные средства, подлежащие перечислению
Исполнителю, кроме тех возможность удержания, которых прямо оговорена настоящим
Договором, а равно осуществлять в одностороннем порядке зачет в отношении денежных
средств, подлежащих перечислению Исполнителю, против каких бы то ни было
требований Заказчика из настоящего Договора или иных сделок, совершенных между
Исполнителем и Заказчиком.

7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение  или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и
нормами законодательства РФ. Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему
Договору, должна без промедления устранить нарушения или принять меры к
устранению последствий.

7.2. Исполнитель не несет ответственности за потерю или повреждение имущества,
содержащее наличные деньги, прочие финансовые документы, которые могут быть
приравнены к ним, или иные, запрещенные к пересылке предметы, даже в случае
принятия такого груза по ошибке.

7.3. Исполнитель не несёт ответственность за невыполненные обязательства по
настоящему договору, если это явилось следствием следующих обстоятельств:

- каких-либо дефектов или определённых свойств имущества, информация о
которых не была предоставлена Исполнителю.

 Публичная оферта (договор) на оказание срочного складского хранения

4

7.4. Стороны освобождаются от ответственности по обязательствам принятым на
себя по настоящему Договору, если невыполнение явилось следствием действия
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

7.5. Заказчик несет ответственность за вред, причиненный Исполнителю или
третьим лицам в связи с:

- ненадлежащей упаковкой имущества, повлекшей порчу или повреждение другого
имущества или причинившей вред Исполнителю или третьим лицам;

- задержкой в оплате услуг.
7.6. Стороны не несут ответственности по обязательствам друг друга, не связанным

с исполнением настоящего Договора.
7.7. Основания, объем, размер ответственности Исполнителя зависит напрямую от

количества и вида услуг, заявленных Заказчиком в заявке на срочное складское хранение.
При оказании Заказчику складских услуг, Исполнитель несет ответственность за

сохранность груза в период нахождения груза в распоряжении Исполнителя в размере
документально подтвержденной действительной стоимости груза (например - товарная
накладная, счет-фактура, счет продавца).

7.10. Исполнитель освобождается от возмещения убытков, причиненных Заказчику
в случае:

- уничтожения или обезвреживания (если того потребуют обстоятельства) опасного
имущества, в случае если Заказчик не информировал Исполнителя о наличии такого
имущества и о необходимых мерах предосторожности, которые следует принять;

- повреждения, полного или частичного уничтожения имущества Заказчика в том
случае, если при этом не была нарушена тара, запорные устройства, пломбы.

- убытки и потери явились следствием действий (бездействий) Заказчика или его
контрагентов;

- убытки возникли из-за скрытых недугов имущества, его особой природы и физико-
химических свойств, перепадов температур, недостатков и/или непрочности упаковки,
несоответствия упаковки правилам, вследствие скрытых недостатков, которые нельзя
обнаружить при проявлении разумной заботливости;

- если убытки возникли вследствие ареста имущества властями, введением
карантинных ограничений и прочих законных действий органов исполнительной и
законодательной власти.

7.13.  Исполнитель вправе без правовых последствий для себя отказать Заказчику в
принятии имущества и/или оказания услуг в случаях не поступления либо поступления в
неполном объеме денежных средств в счет оплаты по настоящему Договору до момента
получения оплаты.

7.15. Заказчик несет ответственность в размере действительного ущерба
Исполнителя за несвоевременную передачу Исполнителю по электронной почте, факсу
или телефону (с обязательным сообщением в письменной форме по электронной почте
или факсу в течение 24 часов с момента телефонного уведомления) дополнительной
информации и/или документов запрошенных и необходимых Исполнителю для оказания
услуг по Договору; за возникновение претензий официальных органов и других
обстоятельств, произошедших по вине Заказчика; за простой транспортных  средств,
произошедший по вине Заказчика.

8. Заключительные положения

 Публичная оферта (договор) на оказание срочного складского хранения

5

8.1. Договор вступает в силу с даты его акцептации и действует в течение 1 года.
Договор считается продленным на неопределенный срок, если ни одна из сторон не
уведомит другую о расторжении Договора в письменном виде за 30 дней до окончания
срока действия Договора.

8.2. Любая из сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор, письменно
предупредив об этом другую сторону за 30 календарных дней до предполагаемой даты
расторжения или завершения срока действия Договора. Расторжение Договора не
освобождает ни одну из сторон от оплаты полученных услуг или возврата внесённой
предоплаты.

8.3. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются Арбитражным
судом Архангельской области.

9. Иные условия
9.1. Заявления, уведомления, извещения, требования, или иные юридически

значимые сообщения, с которыми закон или Договор связывают наступление
гражданско-правовых последствий для другой стороны, кроме документов первичной
бухгалтерской отчетности и актов сверки взаимных расчетов,  должны направляться
сторонами любым из следующих способов:

- с нарочным (курьерской доставкой). Факт получения документа должен
подтверждаться  распиской стороны в его получении. Расписка должна содержать
наименование документа и дату его получения, Ф.И.О., должность и подпись лица,
получившего данный документ;

- заказным письмом с уведомлением о вручении;
- ценным письмом с описью вложения и уведомлением о вручении;
- электронной почтой;
- факсом;
- телеграммой.

Документы первичной бухгалтерской отчетности и акты сверки взаимных расчетов
могут помимо вышеназванных способов быть направлены также простыми письмами.

Если иное не предусмотрено законом, все юридически значимые сообщения по
Договору влекут для получающей их стороны наступление гражданско-правовых
последствий с момента доставки соответствующего сообщения ей или её представителю.

Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу,
которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было
ему вручено или адресат не ознакомился с ним.

В таком случае, а также при направлении документов первичной бухгалтерской
отчетности при отсутствии иных доказательств получения, документы считаются
полученными второй Стороной на шестой день с даты сдачи документов в отделение
почтовой связи, а в случае направления по электронной почте – в день отправки.

Адресом электронной почты, на который могу направляться все юридически
значимые и бухгалтерские документы и который признается Сторонами в качестве
надлежащего уведомления указывается Заказчиком в форме приложения к акцепту,
направляемому Исполнителю с целью заключения настоящего договора.

9.2. Стороны несут риск последствий неполучения юридически значимых
сообщений, доставленных по адресу, указанному в настоящем Договоре (включая

 Публичная оферта (договор) на оказание срочного складского хранения

6

электронный), а также риск отсутствия по указанному адресу своего органа или
представителя, в случае отсутствия надлежащего уведомления о смене адреса.

 Сообщения, доставленные по адресу, в том числе электронной почты,
указанному в настоящем Договоре либо по адресу, указанному Стороной после
заключения настоящего Договора, считаются полученными юридическим лицом, даже
если оно не находится по указанному адресу.

9.3. Оригиналы документов первичной бухгалтерской отчетности и акты сверки
взаимных расчетов, которыми Стороны обменялись посредством электронной почты
должны быть направлены второй Стороне не позднее 5ти рабочих дней с момента
направления электронного образа по электронной почте (для инициатора обмена
документами) или получения оригинала соответствующих документов по почте (для
получающей стороны).

10. Адрес, банковские реквизиты и подпись Исполнителя

Полное наименование Общество с ограниченной
ответственностью «А-ГРУПП»

Краткое наименование ООО «А-ГРУПП»

ОГРН 1207800160303

ИНН 7805773038

Юридический (почтовый) адрес
Краснопутиловская ул., д. 69, литера
А, пом. 126-Н, г. Санкт-Петербург,
198152

Банковские реквизиты

р/с  40702810955000083284, к/с
30101810500000000653, СЕВЕРО-
ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
в Санкт-Петербург, БИК 044030653

Генеральный директор Сидоренко Пётр Валерьевич

E-mail
тел.:

ceo@agroupaero.ru
+7 981 911 33 58

Сведения о филиалах и представительствах

Наименование филиала
Филиал общества с ограниченной
ответственностью «А-ГРУПП» в г.
Архангельск

Адрес местонахождения филиала
(почтовый адрес)

Аэропорт Архангельск ул., д. 6, помещ.
68, г. Архангельск, Архангельская
область, 163053

КПП филиала 290143001

 Публичная оферта (договор) на оказание срочного складского хранения

7

Директор филиала Красовский Даниил Александрович

E-mail
тел.:

arh@agroupaero.ru
8 952 215 10 85

	3. Права и обязанности сторон
	3. Права и обязанности сторон
	3.1. Обязанности Исполнителя:
	3.1. Обязанности Исполнителя:
	3.2. Обязанности Заказчика:
	3.2. Обязанности Заказчика:
	9.1. Заявления, уведомления, извещения, требования, или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или Договор связывают наступление гражданско-правовых последствий для другой стороны, кроме документов первичной бухгалтерской отчетности и ак...
	9.1. Заявления, уведомления, извещения, требования, или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или Договор связывают наступление гражданско-правовых последствий для другой стороны, кроме документов первичной бухгалтерской отчетности и ак...
	Если иное не предусмотрено законом, все юридически значимые сообщения по Договору влекут для получающей их стороны наступление гражданско-правовых последствий с момента доставки соответствующего сообщения ей или её представителю.
	Если иное не предусмотрено законом, все юридически значимые сообщения по Договору влекут для получающей их стороны наступление гражданско-правовых последствий с момента доставки соответствующего сообщения ей или её представителю.